
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33718   117Quarta-feira, 10 DE OUTUBRO DE 2018 

DE MANUTENÇÃO PARA VEÍCULOS, MAQUINAS PESADAS 
E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DESTINADOS A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da 
Abertura: 23/10/2018 Horário: 09:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2018PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E 
PROTETORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. 
Data da Abertura: 24/10/2018 Horário: 09:00hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário 
das 08h00m às 14h00m. e-mails licitacao@trairao.pa.gov.br 
Município de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 371492

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20180099
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2018PMT-PP-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, 
CNPJ: 10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 
INTERNET COM LINK DE 30 MBPS PARA ATENDER O PROGRAMA 
CIDADE DIGITAL.
CONTRATADA: ZUM TELECOM LTDA, CNPJ: 10.548.603/0001-86 
com o valor global de R$ 50.388,00 (cinquenta mil trezentos e 
oitenta e oito reais).
Data da Assinatura: 03/10/2018, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 03 de outubro de 2018, Janaina Medina Pereira, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 371491

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
O FUNDO DE DESEN. EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB publica 
extrato RETIFICAÇÃO do contrato nº 20187006 circulado na 
Edição do IOEPA nº 33717, pag. 94 do dia 09/10/2018, onde 
ler-se R$ - 58.440,00 (Cinquenta e Oito Mil e Quatrocentos e 
Quarenta Reais) leia-se 4.760,00 (Quatro Mil e Setecentos e 
Sessenta Reais) .

Protocolo: 371494

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

ATA DA 4º REUNIÃO DA CPL, PARA DELIBERAÇÃO 
QUANTO AS PROPOSTA DE PREÇOS E PROCLAMAÇÃO DO 

RESULTADO DO CERTAME.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018/PMX.

Aos oito (8) dias do mês de outubro de dois mil e dezoito (2018), 
às nove horas, na sala de licitações, da Prefeitura Municipal 
de Xinguara, reuniu-se pela quarta (4º) vez, a Comissão 
Permanente de Licitação, instituída pela portaria nº. 2.410/2017, 
de 27 de novembro de dois mil e dezessete (2017). Presentes 
os seus componentes, os senhores: JOÃO BATISTA PEREIRA DA 
SILVA, Presidente; CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA, 
Secretária, e DANIELA DE CÁSSIA MARTINS FERREIRA, Membro, 
para a deliberação quanto a classifi cação das propostas de 
preços e proclamação do resultado do processo licitatório sob 
a modalidade de CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/2018/PMX. 
Para a Contratação de empresa especializada para a execução dos 
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DA RODOVIA PA-477, no Trecho 
compreendido entre a o Distrito de Rio Vermelho, Zona Rural 
do Município de Xinguara (BR-155) e a Vila Nova, no Município 
de São Geraldo do Araguaia/PA, com extensão de 109 (cento 
e nove) quilômetros, para cumprir com o Termo de Convênio 
nº 033/2018, celebrado entre o Município de Xinguara e o 
Governo Estado, através da Secretaria de Estado de Transportes 
- SETRAN. Após a análise das propostas, Parecer Técnico do 
Departamento de Engenharia desta Prefeitura e, diligências 
quanto as alegações apresentadas na sessão realizada no dia 
03/10/2018, fi caram CLASSIFICADAS as propostas apresentadas 
pelas Licitantes: Nº. 1 - FGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI. 
Estabelecida Rua Espirito Santo, nº 110, Bairro Belo Horizonte, 
Marabá - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.058.147/0001-
02, Tel. 094-99101-0701, e-mail: fgsconstrutoraelocaloes@
gmail.com. Nº 02 - CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP. 
Estabelecida na Alameda Atlântica, n° 6.699, Bairro Amapá, 
Marabá - Pará, Inscrita no CNPJ nº 22.026.375/0001-63, Tel. 
094-99158-9671, e-mail: bentocguerra@gmail.com. Nº 04 -JM 
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA. Estabelecida na QS 

03, EPCT, sala 612, Aguas Claras, Brasília - DF, Inscrita no CNPJ 
nº 24.946.352/0001-00, Tel. 061-34040666, e-mail: jmterra@
jmterra.com.br. Nº 05 - MONTEIRO & PEREIRA CONSTRUTORA 
LTDA. Estabelecida na, Quadra 29 LOTE 17, Vale dos sonhos, 
Canaã dos Carajás - Pará, Inscrita no CNPJ nº 10.614.595/0001-
29, Tel. 094-99175-3177, e-mail: ativa.construtora@bol.com.
br. Nº 07 - SANTA CRUZ COMERCIO ESERVIÇOS LTDA-EPP. 
Estabelecida na, Quadra A LOTE 3A, Nova Marabá, Marabá 
- Pará, Inscrita no CNPJ nº 03.624.050/0001-38, Tel. 094-
3322-4096, e-mail: santacomercio@yahoo.com, E, Nº 08 - 
REDENÇÃO CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA EPP. Estabelecida na Av. Araguaia Nº 3611 Setor Planalto, 
Redenção - Pará, Inscrita no CNPJ nº 13.478.065/0001-99, 
Tel. 094-99168-8131, e-mail: dmredencao@gmail.com, por 
terem apresentado as suas propostas conforme o Projeto de 
Engenharia. A planilha orçamentária constante da proposta da 
Licitante Nº 03 - ASA NORTE CONSTRUÇÕES &SERVIÇOS LTDA. 
Estabelecida Av. Industrial, n° 540, Polo Industrial, Canãa dos 
Carajás - Pará, Inscrita no CNPJ nº 23.348.665/0001-96, Tel. 
094-981165915, e-mail: veronica.bezerra.da.silva@gml.com, se 
encontra em desacordo com a planilha constante do Projeto de 
Engenharia expedido pela CPL, fi cando a proposta da referida 
Licitante DESCLASSIFICADA neste Certame. Após a leitura e 
julgamento das propostas, fi cou constatado a seguinte ordem 
de classifi cação: 1ª (primeira) colocada com o Valor Global de 
R$ 3.527.749,37 (Três milhões, quinhentos e vinte e sete mil, 
setecentos e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos) a 
Licitante Nº 08 - REDENÇÃO CONSTRUTORA E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA EPP; 2ª (segunda) colocada com o valor 
global de R$ 3.602.846,51 (Três milhões, seiscentos e dois mil, 
oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos) 
a Licitante Nº 02 - CONSTRUTORA COSTA GUERRA LTDA - EPP; 
3ª (terceira) colocada com o valor de R$ 3.673.286,50 (Três 
milhões, seiscentos e setenta e três mil, duzentos e oitenta 
e seis reais e cinquenta centavos) a licitante Nº. 1 - FGS 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI; 4ª (quarta) colocada com 
o valor global de R$ 3.999.833,40 (Três milhões, novecentos e 
noventa e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta 
centavos) a licitante Nº 07 - SANTA CRUZ COMERCIO ESERVIÇOS 
LTDA-EPP; 5ª (quinta) colocada com o valor global de R$ 
4.453.763,50 (Quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e três 
mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos) 
a licitante Nº 04 -JM TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇOES LTDA, 
e, 6ª (sexta) colocada com o valor global de R$ 4.831.389,40 
(Quatro milhões, oitocentos e trinta e um mil, trezentos e oitenta 
e nove reais e quarenta centavos) a licitante Nº 05 - MONTEIRO 
& PEREIRA CONSTRUTORA LTDA. A CPL proclama vencedora 
desta Concorrência Pública a Licitante Nº 08 - REDENÇÃO 
CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, com 
o valor global de R$ 3.527.749,37 (Três milhões, quinhentos e 
vinte e sete mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta e 
sete centavos), por ter apresentado o menor preço. E nada mais 
havendo a tratar eu, CARLA SIMONE OLIVEIRA MOURA COSTA, 
Secretária desta Comissão, lavrei a presente ata que depois de 
sua leitura vai por mim e por todos assinada.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:
Protocolo: 371495

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 411/2018/SEMAD
Processo Licitatório nº 17.913/2018/PMM, autuado na forma 
de Inexigibilidade de Licitação No 014/2018- SECULT. Objeto: 
Contratação de Show Artistico na Feira Agropecuária no dia 
12 de outubro de 2018, Zona Rural de Marabá. Empresa: 
Flavio Show Produções Ltda - Epp - CNPJ: 14.039.862/0001-
32, no valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). Data da 
assinatura09/10/2018. José Nilton de Medeiros - Secretário 
de Administração.

Protocolo: 371472

PREFEITURA MUNICICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO N° 224/2018-FMS/PMM 
Processo Licitatório nº 10.618/2018/2018-PMM, Pregão 
Eletrônico SRP nº 054/2017-CPL/PMM, Ata de registro de 
Preços nº 220/2018/CPL/PMM. Objeto do Contrato Ambulância 
e veículo para transportes de imunobiológicos para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Marabá. Empresa EBR Brasil Forte Comercio e Equipamentos 
Ltda, CNPJ n° 07.865.480/0001-00, Valor: R$ 179.239,00 (cento 
e setenta e nove mil duzentos e trinta e nove reais) 10 301 0082 
2.261 Aquisição de Ambulância para HMI - Emenda Impositiva 
Ver Ronisteu Araújo 10 301 0082 2.236 Emenda Impositiva 
Aquisição de Ambulância PS Vila Muru - Muru Emenda Impositiva 
Ver Miguelito - Elemento de despesa: 4.4.90.52-00 Equipamento 

e Material Permanente. Vigência: Até o termino do Exercício 
Financeiro de 2018. Data Da Assinatura 08 de Outubro de 2018. 
Marcones Jose Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá - Marabá/Pa. CONTRATO N° 230/2018-FMS. Pregão 
Eletrônico nº 071/2018-CPL/PMM, Processo Administrativo nº 
12.795/2018-PMM. Objeto: Aquisição de Equipamento Para 
Estruturação da Rede de Atenção Especializada de Media e Alta 
Complexidade do Hospital Municipal de Marabá-HMM e Empresa: 
Pro Life Equipamento Medicos Eireli, CNPJ no 66.783.630/0002-
79, Valor: R$ 123.000,00 (Cento e Vinte e Três Mil Reais). 
Origem do Recurso: 10.301.0082.1.013- Infraestrutura na Área 
da Saúde, Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 - Equipamento 
e Material Permanente. Vigência: Até o termino do Exercício 
Financeiro de 2018. Data da Assinatura 08 de outubro de 2018. 
Marcones José Santos da Silva - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/Pa.

Protocolo: 371473

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PRESENCIAL Nº50/0092018-PP-SRP-PMM-SEMED.

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação 
de Prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 
de Centrais de Ar, Parelhos de ar condicionados, equipamentos 
de refrigeração e instalação de centrais de ar, afi m de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Marituba-PA. Abertura no dia 24/10/2018 às 09h00min. 
Retirada do Edital: Na coordenação de Licitações e Contratos, 
na SEMED, Rua Fernando Guilhon n° 5330-Centro-CEP: 67.200-
000 Marituba/PA, das 8h às 14h, de segunda a sexta. Valor do 
Edital R$:92,35+7,65 de taxas de serviços, totalizando em R$: 
100,00. Poderá ser gratuitamente no Portal da Transparência 
(www.marituba.pa.gov.br) de Marituba/PA e no Portal dos 
Jurisdicionados (http://www.tcm.gov.br).

Kátia Cristina de Souza Santos
Ordenadora de Despesas

ERRATA
Objeto: Errata da Publicação de licitação do Pregão 
Presencial nº 50/0132018. IOEPA, n°33677, página 94, 
do dia 10 de agosto de 2018. Onde se lê: Registro de Preços 
para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada 
em prestação de serviços de publicações governamentais nos 
jornais: Diário Ofi cial da União, Diário Ofi cial do Estado do 
Pará e jornal de grande Circulação do Estado do Pará. Leia-
se: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de 
Empresa Especializada em prestação de serviços de publicações 
governamentais nos jornais: Diário Ofi cial da União, Diário Ofi cial 
do Estado do Pará e jornal de grande Circulação Regional, para 
atender as necessidades da secretaria municipal de educação de 
Marituba/PA, conforme as especifi cações constantes no anexo 
I- Termos de Referência.

Kátia Cristina de Souza Santos
Ordenadora de Despesas

Protocolo: 371474

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

RETIFICAÇÃO 
Alteração do EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 9/2018-
00077, que tem como objeto: “Aquisição de material 
permanente (aparelhos e utensílios domésticos, equipamentos 
de processamento de dados, máquinas, utensílios e 
equipamentos de comunicação, equipamentos para áudio, 
vídeo e foto, mobiliário em geral, máquinas, instalações e 
utensílios de escritório, utensílios em geral, equipamentos 
hidráulicos e elétricos, máquinas e equipamentos gráfi cos e 
outros materiais permanentes) para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais.” ONDE SE LÊ: 19.2 DAS OBRIGAÇÕES 
DA CONTRATADA: 19.2.6 Arcar com as despesas referentes às 
entregas, montagem/instalação bem como aquelas inerentes 
as devoluções de item não aceito pela contratante. LEIA-SE: 
19.2 DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: 19.2.6 Arcar com as 
despesas referentes às entregas, bem como aquelas inerentes 
as devoluções de item não aceito pela contratante. Paragominas-
PA, 04 de Outubro de 2018. GERSEMI PEREIRA DE OLIVEIRA 
- Pregoeiro.

Protocolo: 371475


